Datum vigilia ascensionis domini anno 1394.

Nacli einer gleichzeitigen Copie im Stadtarchiv.

Nr. 150.

Der Lütticher Electus Johann von Baiern und die Städte Lüttich,
Huy, Dinant, Tongern und St. Trond erklären, dass sie sich mit der

Stadt Köln ausgesöhnt haben. — 1394, 6. Juni. 1)

Nos Johannes de Bavaria, dei gratia electus Leodiensis comesque
Lossensis, et nos magistri iurati consules ac tota universitas civitatis
Leodiensisatque opida Hoyense, Dyenantense,Tongrenseet Sancti Tru-
donis notum facimus universis et recognoscimusper presentes, quod
nos coniunctimet divisim pro nobis et tota universali terra Leodiensi

*) Eine deutsche Uebersetzung dieses Vertrages findet sicli in den Missiven
Nr. 3, f. 106.
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et quidquid nobis ad respondendum incumbit, cum honorabilibus et 1394
sapientibusviris magistris civium aliisque civibus civitatis Coloniensis
de quibuscumque causis, quas nos ante datum presentium ullo umquam
tempore insimul accitare habuimus aut habere poteramus, sive sit de
et super rapina, incendio, arrestatione, detentione aut super quacunque
alia causa, quomodocunque ille fuerint accitare, totaliter, sinceriter et
in totum sumus complanati, separati et benevole compositi, sie quod
nos vel nostri subiecti, nostri cives nee iucole predietam civitatem
Coloniensem eorumque[sie] cives et incolas civitatis predicte eorumque
corpora, res atque bona propter premissas causas nee propter quod-
cumque aliud se in premissis qualitercumquese valuit accitare usque
in hodiernumdiem date presentium nullo umquam tempore per posterius
debemus molestare, aggravare vel per quameunque viam impedire in
futurum, omni sublato dolo. Preterea sumus coniunetim et separatim
cum predieta civitate et eorum coneivibus Coloniensibusamicabiliter
concordati, ita videlicet, si aeeideret in posterum, quod aliqua dissentio
inter nos exurgeret vel oriretur de et super quacumque causa vel ne-
gotio, ille ortum liaberent, quod nulla pars de nobis propterea alteram
partem invadere, detinere, arrestare nee molestare debebit in et per
quameumque causam, sed illa pars de nobis, cui esset aliquid contrarii
factum, habebit alteri parti hoc notificare et dare intelligendum et
eidem parti propterea dies tractabiles et situatos consignare, quo nos
ambe partes nostrique amici destinare debemus nosque ibidem illarum
causarum et dissentionum[sie] complanare et componere, si poterimus
quoquomodo; et in casu quo nos illius complanationis illa die concordes
insimul fieri non possemus, nicbilominustarnen nulla partium de nobis
aliam partem invadere, detinere, arrestare nee molestare quocumque
modo debebit, nisi dumtaxat in casu quo pars, cui esset iniuriatum,
sicut est pretactum, alteri parti prius per sex septimanas in longum
antea cum eorum literis apevtis duxerit significandum et eis istas con-
cordationes amicabilesduxerint resignandas; et ubi nobis et nostris
civibus subiectis et incolis prescriptis ex parte predicte civitatis Co¬
loniensis aliquid sie iniuriaretur, huiusmodi iniuriationem nos ipsis
consulibus pro tempore residentibus infra eorum civitatem debebimus
significare, et ubi ipsis vel eorum civibus vel incolis Coloniensibus a
nobis vel per nos vel de nostris aliquid aeeideret iniuriari vel nialo
committi, id ipsum debebunt ipsi nobis Jobanni de Bavaria electo pre-
dicto vel nostro successori infra civitatem Leodiensem infra nostrum
palatium significareatque intimare, et eodem modo ipsi etiam debebunt
consimiliter significare nobis civitatibus et universali terre Leodiensi infra
civitatem Leodiensem magistris pro tempore presidentibus. Item con-
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1394 cordatum inter nos existit, si contingeret, quod aliquis de civibus,. incolis
vel subditis nostris civibus et incolis civitati Coloniensi in aliquo
teneretur, super quo debito literas haberent sigillatas, et eodem modo
viceversa ipsi eorum concives et incole nobis vel nostris burgensibus
vel subditis in aliquo tenerentur, super quo litere existerent confecte,
quod cuilibet de nobis partibus, cui hoc incumberet, alteri parti cum
iure super eo impetere potent aut recipere et dare super eo determina-
tionem iuxta tenorem literarum huiusmodi; ac ubi aliqua pars de nobis
in aliquo teneretur literis debitoriis super eo non existentibus, quod
quelibet partium alteri sue comparti super eo in iure' impetere poterit
et de ea statim recipere iustitiam improtractam absque faciendo contra
predictam amicitiam et concordationen. Omnia et singula puncta pre-
dicta nos coniunctim et divisim promisimus et promittimus per pre-
sentes bona fide pro nobis et nostris civibus et subditis et quidquid
nobis pro respondere incumbit firma inviolabiliaattendere et tenere jiec
in contrarium aliquatenusfacere vel tieri consentirea nobis vel quo-
cumque alio ex parte nostri, absque quacumque fraude et dolo. Sub
testimonioomnium predictorum punctorum inviolabilis firmitatis nos
Johannes, electus predictus Leodiensis, sigillum nostrum,et nos magistri
iurati consules et tota universitas civitatum et opidorum Leodiensis,
necnon Hoyensis,Dyenantensis,Tungrensis et Sancti Trudonis prescrip-
torum nostra sigilla maiora duximus presentibus ap*pendenda.